

Odal kirkelige fellesråd

Vielser



DEN NORSKE KIRKE

Innhold:

Kontakt	side 3
Nødvendige papirer	side 4
Kirkekontoret skal ha	side 4
Kan vi gifte oss i den kirken vi vil?	side 4
Musikk/symbol handlinger	side 5
Vigselsordning	side 5
Liturgi for Vigsel	side 6
Ekteskapsinngåelse	side 10
Prosesjon	side 10
Skriftlesninger	side 10
Salmer	side 11
Aktuell musikk til inn og utgangsmarsj	side 11



Vielse i Den norske kirke i Odalen

Bryllup er en viktig begivenhet. Midt i all festivitas står to som har felles visjoner og mål for livet, men de står ikke alene. Ekteskapsinngåelse eller vigsel er en offentlig handling og kan skje borgerlig eller kirkelig. I vitners nærvær gir de hverandre løfte om at de vil leve sammen resten av livet. En godkjent vigselsperson skal erklære at ekteskapet er gyldig.

Par som er borgelig viet kan i tillegg ha en kirkelig forbønnshandling for ekteskapet.

Kontakt

For bestilling av vielser i Odalen, kontakt kirkekontoret:
Sentralbord telefon 6297 8820

Mandag - torsdag kl 09 - 15 (Tirsdager 12 - 15)

Epostadressen er postodal@kirken.no

Eventuelt kontakt:

Nord-Odal:

Sokneprest Morten Hagen Grindvoll:

Tlf 957 09 902, epost mg852@kirken.no

Kappelan Njål Monstad:

Tlf 409 19 018, epost nm787@kirken.no

Sør-Odal:

Sokneprest Anders Helset Eriksen:

Tlf 409 19 014, epost ae296@kirken.no

Sokneprest Jorunn Strand:

Tlf 409 19 015, epost js832@kirken.no

Vedrørende musikk:

Kantor Kristin Nesse:

Tlf 4895 9665, epost kn769@kirken.no

Nødvendige papirer

Alle skjemaene dere trenger å fylle ut finner dere på skatteetatens hjemmeside.

www.skatteetaten.no/no/Person/Folkeregister/Ekteskap-og-samliv/Ekteskap

Kirkekontoret skal ha

Før vigselen skal folkeregisteret i kommunen der en av dere er bosatt, foreta en prøving av ekteskapsvilkårene. Denne prøvingen må være foretatt i god tid før vigselen skal finne sted. Originalen av prøvingsattesten dere får fra folkeregisteret må sendes til oss i posten eller leveres på rådhuset i god tid i forveien, slik at vi har den senest halvannen uke før vielsen.

Erfaringsmessig bruker folkeregisteret veldig lang tid på denne prøvingen, det har hendt at det gått over en måned. Send papirene senest halvannen mnd før dere skal gifte dere.

Prøvingsattesten er kun gyldig i 4 mnd, så disse skjemaene skal ikke sendes for tidlig til Skatteetaten.

Kan vi gifte oss i den kirken vi vil?

Som medlem av Den norske kirke har du rett til å bli viet i kirken i det sognet der du bor. I Odalen kan man velge å gifte seg i den kirken du selv ønsker i Nord- og Sør-Odal så lenge du bor i en av kommunene. Minst én av brudfolkene må tilhøre Den norske kirke for å kunne gifte seg i Kirken.

Ved vigsel i Den norske kirke må en følge liturgien og ordningene for vigsel i Den norske kirke.

Hvis dere vil gifte dere i en annen kirke enn kirken på hjemstedet, tar dere kontakt med prestekontoret/menighetskontoret der dere vil gifte dere. Det tilkommer da en kostnad for leie av kirke og prest.

I Den norske kirke kan dere bare gifte dere i en kirke eller et annet gudstjenestested som er godkjent av biskopen.

Musikk- og symbol handlinger

Hvis dere selv vil kontakte solister, må dere avtale dette med kantor/organist som skal tjenestegjøre ved deres vigsel.

Deltakere i bryllupsfølget og andre kan medvirke med musikk, høytlesning eller andre kulturelle innslag. Her gis mulighet for å gjøre vigselshandlingen enda mer personlig. Det kan for eksempel åpnes for elementer som understreker brudeparets etniske bakgrunn. Eller der den ene part har en annen kirkelig tilhørighet enn Den norske kirke, kan det åpnes for deltakelse fra vedkommende kirkesamfunn.

Salmer og sanger må på forhånd godkjennes av forrettende prest, og det musikalske stoffet av kantor/organist.

Vigselsordningen

Vigselsordningen som brukes i Den norske kirke, åpner for at brudeparet selv kan være med på utformingen av seremonien.

Ordningen gir rom for at noen fra bryllupsfølget kan medvirke ved noen av de liturgiske leddene.

- Tekstlesning
- Musikk
- Tenning av lys.

Lykke til med planleggingen!

Liturgi for Vigsel

Preludium/Inngang

Orgelmusikk eller annen egnet musikk til preludium/inngang.

Deretter kan det fremføres egnet vokal- eller instrumentalmusikk

Inngangordsord

Nådehilsen

Deretter ønskes brudeparet og forsamlingen velkommen med disse eller lignende ord:

L Kjære (navnet nevnes) og (navnet nevnes). Dere er kommet hit til (kirken nevnes) for å inngå ekteskap. Vi er samlet her for å glede oss med dere. Vi skal høre deres løfter til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og over hjemmet deres.

Salme

Skriftlesning

L Gud har skapt oss til å leve i fellesskap med ham og med hverandre.

Han har ordnet det slik at mann og kvinne skal være ett og stadfestet dette fellesskapet med sin velsignelse.

Ekteskapet er Guds gode gave. Å leve sammen som mann og kvinne er å leve i tillit og kjærlighet, dele gleder og sorger og

trofast stå ved hverandres side livet ut.

Guds ord vitner om ekteskapet at det er hellig og ukrenkelig.

Det står skrevet i Første Mosebok: Gud skapte mennesket i sitt bilde, i Guds bilde skapte han det, til mann og kvinne skapte han dem. Gud velsignet dem og sa til dem: «Vær fruktbare og bli mange, fyll jorden, og legg den under dere!» 1 Mos 1,27-28a

Og vår Herre Jesus Kristus sier: Har dere ikke lest at Skaperen fra begynnelsen av skapte dem til mann og kvinne og sa: «Derfor skal mannen forlate sin far og sin mor og holde seg til sin hustru, og de to skal være ett.» Så er de ikke lenger to; deres liv er ett. Det som Gud altså har sammenføyd, Skal mennesker ikke skille. Matt 19,4- 6

L La oss videre høre fra Guds ord.

2-4 av de følgende tekstene eller andre høvelige skriftlesninger, minst én fra hvert av de to testamentene.

Skriftlesningene kan leses av medlemmer av bryllupsfølget.

De som skal lese, går samlet frem til lesepulten.

Brudepar og menighet sitter under

lesingen.

Siste lesning avsluttes med:
”Slik lyder Herrens ord.”

Salme

Salmen kan erstattes av egnet vokal- eller instrumentalmusikk.

Tale

Liturgen holder en tale over et av de skriftordene som er lest under ledd 4 eller over en annen høvelig tekst.

Ekteskapsinngåelse

L Kom nå fram til Herrens alter, så vi kan høre deres løfter til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og over hjemmet deres.

Brudeparet går fram til alterringen.

L For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg, (brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha (brudens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?

Brudgommen: Ja.

L Vil du elske og ære henne og bli trofast hos henne i gode og onde dager inntil døden skiller dere?

Brudgommen: Ja.

L Likeså spør jeg deg, (brudens

fulle navn uten tittel): Vil du ha (brudgommens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?

Bruden: Ja.

L Vil du elske og ære ham og bli trofast hos ham i gode og onde dager inntil døden skiller dere?

Bruden: Ja.

L Så gi hverandre hånden på det.

Brudeparet vender seg mot hverandre og gir hverandre høyre hånd.
Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender.

L For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette ektefolk.

Eventuelt

L For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg, (brudgommens fulle navn uten tittel): Vil du ha (brudens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?

Brudgommen: Ja.

L Likeså spør jeg deg, (brudens fulle navn uten tittel): Vil du ha

(brudgommens fulle navn uten tittel), som står ved din side, til din ektefelle?

Bruden: Ja.

L Gjenta nå etter meg.

Brudgom og brud vender seg til hver- andre. De gir hverandre hendene og blir stående slik mens de avgir løftet.

Liturgen leser løftet ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet det, den ene først.

L Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle.

B Jeg tar deg (navnet nevnes) til min ektefelle.

L Jeg vil elske og ære deg B Jeg vil elske og ære deg

L og bli trofast hos deg i gode og onde dager

B og bli trofast hos deg i gode og onde dager

L inntil døden skiller oss. B inntil døden skiller oss.

Deretter gjentas løfteavleggelsen på samme måte av den andre ektefellen.

Liturgen legger sin hånd på brudeparets hender.

L For Guds ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap, og gitt hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at

dere er rette ektefolk.

Her kan følge:

Overrekkelse av ringer

L Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på løftet om troskap.

Hver av dem setter ringen på fingeren til den andre.

Eventuelt

L Gi nå hverandre ringene, som dere skal bære til tegn på løftet dere har gitt hverandre.

Gjenta etter meg.

Liturgen leser ordene ledd for ledd, deretter fremsier brudeparet dem, den ene først.

L (Navnet), jeg gir deg denne ring

B (Navnet), jeg gir deg denne ring

L som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap.

B som et tegn på mitt løfte om kjærlighet og troskap.

Ringene settes så på fingeren til den andre.

Deretter gjentas overrekkelsen på samme måte av den andre ektefellen.

Forbønn

L La oss alle be.

Ekteparet kneler ved alterringen.

Liturgen ber for brudeparet med hånds- påleggelse en av følgende bønner, som avsluttes med Herrens bønn.

Eventuelt kan også andre i følget delta i forbønnen med håndspåleggelse.

Enten A

L Gode Gud, du som har innsatt ekte- skapet og velsignet kvinne og mann, vi ber deg: La din velsignelse hvile over (navnet nevnes) og (navnet nevnes) som her kneler for ditt ansikt. Fyll dem med din kjærlighet, og bygg deres hjem i fred. Se til dem i nåde, og styrk dem med din Ånd, så de i gode og onde dager setter sin lit til deg, holder trofast sammen og hjelper hverandre fram mot det evige liv.

Eller B

L Gode Gud, vi takker deg for (navnet nevnes) og (navnet nevnes) og for deres kjærlighet til hverandre. Velsign deres liv som ektefolk.

Hjelp dem å holde de løfter de har gitt hverandre, så deres ekteskap kan fylles av tillit, omsorg og glede.

Gi dem evne og vilje til å bygge sitt hjem i fred, så det blir et sted der [barn kan vokse opp i trygghet og] familie og venner kan finne fellesskap.

Du som er veien, sannheten og livet, la dem få vandre i din sannhet. Du som tilgir og leger, hjelp dem å tilgi hverandre. Du som er kjærlighetens kilde, gi dem og alle ektefolk å vokse og modnes i kjærlighet.

L La oss sammen be Herrens bønn.

A Fader vår, du som er i himmelen.

La ditt navn holdes hellig.

La ditt rike komme.

La din vilje skje på jorden som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød.

Forlat oss vår skyld, som vi òg forlater våre skyldnere.

Led oss ikke inn i fristelse, men frels oss fra det onde.

For riket er ditt, og makten og æren i evighet. Amen.

Brudeparet setter seg på plassene sine. Her kan følge:

Musikk/symbolhandlinger

Salme

Velsignelse

Utgang

Orgelmusikk eller annen egnet musikk. Ekteparet går sammen ut av kirken.

Ekteskapsinngåelsen

Et ekteskap blir inngått når to parter i vitners nærvær gir hverandre løfte om at de vil leve sammen i ekteskap – og når en godkjent vigselsperson erklærer at ekteskapet har offentlig gyldighet. En ekteskapsinngåelse kan skje borgerlige eller kirkelig – juridisk sett er det ingen forskjell. Men en kirkelig vigsel har et kristent perspektiv i tillegg til den juridiske siden. Handlingen har preg av å være en gudstjeneste. Det blir lest bibeltekster om ekteskapet og det blir bedt for dem som gifter seg. Ektepar som er viet borgerlig, kan i ettertid velge å ha en kirkelig forbønnshandling for ekteskapet.

Prosesjonen

Skal brudeparet gå inn sammen eller skal bruden gå inn sammen med en representant for familien? Skal det være med brudepiker og brudesvenner? Dersom det er ønskelig, kan brudeparet, én eller begge, forloverne, representant(er) for familiene, liturg (prest) gå inn i kirken i prosesjon.

Skriftlesninger

Det kan velges mellom flere foreslåtte bibeltekster, eller fritt fra andre bibeltekster som passer. Er det et tema som betyr noe spesielt for brudeparet? Bibeltekstene kan leses av medlemmer av bryllupsfølget. Skal bror eller søster av brudeparet lese? Mor og/eller far? Forloverne? Venner? Andre i familien? Eller vil brudeparet helst at presten skal lese?

Eksempler på tekster som kan velges:

- Salmenes bok 23;
- Salomos høysang 8,6-7a;
- Matteus 6,25-34;
- Joh 15,9-12[-17];
- 1. Korinterbrev 13;
- Kolosserbrevet 3,12b-14.

Salmer

Brudeparet kan være med på å velge salmene som skal synges under vigselen. Eksempler på salmer som egner seg godt:

- Nå la oss takke Gud med hjerte munn og hender,
Norsk Salmebok 308
- Lovsyng vår Herre, den mektige konge med ære,
Norsk salmebok 309
- Alt står i Guds faderhånd, Norsk Salmebok 314
- Himmelske Fader, herleg utan like,
Norsk Salmebok 318
- Kjærlighet fra Gud springer like ut,
Norsk Salmebok 651
- Herre over alle slekter,
Norsk Salmebok 653
- Vi rekker våre hender frem som tomme skåler,
Norsk Salmebok 678
- Guds godhet sang i sinnet,
Norsk Salmebok 655
- O Ipnil, buressivd nit dál dán bára, gii dás cuozzu,
Norsk Salmebok 652
- Å Gud, velsigna desse to som står for dine augo,
Norsk Salmebok 652

Aktuell musikk til inn og utgangsmarsj

- Bruremarsj fra Valsøyfjord Arr.: Henning Sommero
- Bruremarsj fra Seljord Arr.: A. Aarsnes
- Bruremarsj fra Rørostraktene Arr.: A Aarsnes
- Bryllupsmarsj F. Mendelssohn
- Trumpet Tune H. Purcell
- Trumpet Tune D. J. Bishop
- Preludium i Ess-dur J. S. Bach
- Prélude M. A. Charpentier
- Trumpet Voluntary J. Clarke
- Festspel T.Høyer-Finn

